
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 
AREA URBANISTICA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°132 
 
 
OGGETTO: Pagamento tariffa servizio conferimento F.O.R.D. (Umido e frazione 
di sfalci e Potature) – APRILE2017. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

- Premesso: 
che questo Comune effettua la raccolta dei rifiuti con il sistema Porta a 
Porta; 
che vengono portati c/o impianti autorizzati tutti i rifiuti 
differenziatiraccolti nel territorio comunale e in discarica i rifiuti 
indifferenziati raccolti; 

- chela Regione Calabria dipartimento 14 politiche dell’Ambiente con 
notaprot. n°346297 del 18.11.2015 acquisita agli atti dell’ente in data 
20.01.2015 con prot. n°308 chiede a tutti i Comuni  di corrispondere le 
somme dovute per il conferimento in discarica dei RU con la massima 
urgenza e di corrispondere a decorrere dal 01.01.2015, entro il 
trentesimo giorno successivo al mese di conferimento; 

- Vista la tariffa per il conferimento in discarica approvata con 
deliberazione di G.R. n°322 del 28.07.2016 pari ad € 92,61 a Tonnellata; 

- Vista la nota prot. SIAR n.71022 del 05/03/2015 con la quale vengono 
esplicitate le modalità di corresponsione della tariffa;  

- Visti i dati di conferimento del periodo APRILE2017trasmessi dalla MEA 
Srl che gestisce la raccolta e il trasporto dei F.O.R.D. per conto di questo 
Comunedai quali si evince che il Comune di Montepaone ha conferito 
presso impianti di stoccaggio di Lamezia Terme autorizzati dalla Regione 
Calabria37,54 tonnellate di F.O.R.D. (Umido e sfalci Potatura ) Codice 
Cer 20.01.08 – 20.02.01 provenienti dalla raccolta differenziata porta a 
porta; 

- Considerato che bisogna quindi procedere al pagamento in favore della 
Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente, della tariffa per il 
servizio di conferimento F.O.R.D. (Umido e sfalci Potatura) per il periodo 
01.04.2017 – 30.04.2017 pari ad € 3.476,58; 

- Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4 del 08.02.2017 con prot. n°1172, di 
conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile 
dell’Area Urbanistica; 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°24 del 30.03.2017 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2017; 

- Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo 
ufficio ai sensi dell’art. 1078 del TUEL in quanto attuazione puntuale di 
specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo politico, e 
nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non 
essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 

- Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge 241/1990 come 
introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 



- Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e 
s.m.i; 

- Ritenuta ed accertata, ai sensi del comma2 dell’art. 9 del D. L. 78/2010 
la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di Bilancio nonché con le 
regole di Finanza Pubblica; 

- Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e 
servizi in economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n°32 
del 13/05/2009; 

- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il D. lgs50/2016; 
- Visto il DPR 207/2010 nelle parti ancora in vigore; 
- Visto l’art. 241 della Legge 7 agosto 1990 e s.m.i; 
- Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
- Visto il D.Lgs n°118/2011 e s.m.i.; 
- Visto il regolamento di contabilità; 
- Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento 

dei dati personali emanate dal Garante; 
- Visto il D.Lgs n°152 del 03.04.2006 e s.m.i.; 
- Visto il regolamento delle entrate, approvato con deliberazione C.C. del 

16.10.2011; 
- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
- Sentito il responsabile degli uffici di ragioneria e contabilità circa la 

disponibilità in bilancio della sopra citata somma; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
1. Di liquidaree pagare per le motivazioni di cui in premessain favore della 

Regione Calabria la somma di € 3.476,58quale tariffa per il conferimento 
F.O.R.D. (Umido e sfalci Potatura) presso gli impianto privati di 
compostaggio autorizzati dalla Regione Calabria periodo dal 01.04.2017 
al 30.04.2017; 

2. Imputare la relativa spesa al cap.1268 del bilancio comunale anno 2017; 
3. Di trasmettere la presente determinazione unitamente alla 

documentazione necessaria per il pagamento, al Responsabile dell’Ufficio 
Finanziario; 

4. Di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento disponendo 
l’accreditosulla contabilità speciale n°31789 – 
IT55H0100003245450300031789 accesa presso la Banca d’Italia 
Tesoreria Provinciale di Catanzaro intestata alla Regione Calabria 
indicando rigorosamente quale causale “Tariffa conferimento 
F.O.R.D. periodo APRILE 2017 cap. 1103003”; 

5. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” 
previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia di 
protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 

6. di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto 
in 
qualità di Responsabile del Settore in intestazione; 



L'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° 
del T.U. della legge sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267, è subordinata all'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario di questo Ente. 

 
Montepaone 17.05.2017 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al 
disposto di cui al T.U. n°267 del 18.08.2000. 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 
Montepaone lì_______________               F.to (Larocca Vincenzo) 

 
 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line 
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 23/05/2017 al 07/06/2017 
                                                                           
                                                      IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                           F.to Rosaria Fabbio 
 


